
W bardzo biednym mieście na Śląsku powstaje niezwykły DOM, który stawia na nogi 

W starej kamienicy, typowym śląskim familoku, powstaje Dom, który stawia na nogi - miejsce pomocy i 

wsparcia potrzebującym - dzieciom, samotnym matkom, ofiarom przemocy, seniorom, osobom z 

niepełnosprawnościami. Tworzy go Fundacja Rodzin Polskich im. św. Jana Pawła II ze Świętochłowic na 

Górnym Śląsku i zbiera na ten cel 6,5 mln zł. 

Fundacja przez 12 lat swojej działalności zdążyła dobrze poznać Świętochłowickie podwórko i występujące 

tutaj problemy. Najbardziej palące to ubóstwo, uzależnienia, niezaradność życiowa. Wiele rodzin jest 

niepełnych, dzieci są osamotnione, nie mają dobrych wzorców relacji ani należytej opieki. Kobiety 

doświadczają przemocy – fizycznej, psychicznej, ekonomicznej, a zachodząc w nieplanowane ciąże często 

zostają wyrzucane z domu. Bezrobocie jest zjawiskiem stałym, a utrzymanie się na koszt państwa z zasiłków 

sposobem na życie przekazywanym kolejnym pokoleniom. Seniorzy są izolowani, a niepełnosprawni 

pozostawieni sami sobie w domach bez odpowiedniej opieki.  

Dlatego zbiera środki na wybudowanie wyjątkowego na skalę kraju miejsca, w którym wsparcie i opiekę 

otrzymają osoby na każdym etapie swojego życia, od poczęcia aż po kres swoich dni. Miejsce to będzie się 

nazywać „Dom, który stawia na nogi” i będzie oferować szeroki wachlarz profesjonalnego wsparcia. Pomoc 

w nim otrzyma każdy, kto znalazł się w trudnej sytuacji życiowej i pragnie odmienić swoje życie. Zdobyte 

doświadczenie w pomocy osobom wykluczonym - od dzieci po seniorów, pozwoliło dostrzec społecznikom, 

że w mieście Świętochłowice potrzeba czegoś więcej niż doraźne działania pomocowe. Dlatego też, aby 

nie dopuścić do stagnacji, zwiększenia demoralizacji i pogłębienia samotności tak wielu osób fundacja 

planuje stworzyć dla nich to wyjątkowe miejsce.  

Jako Fundacja Rodzin Polskich działamy już od 12 lat. Przez ten czas poznaliśmy setki osób, którym w różny 
sposób udzieliliśmy specjalistycznego wsparcia. Doszliśmy do momentu, w którym widzimy, że potrzeba tu 
czegoś więcej. Trzeba czegoś nowego, co przywróci wiarę w człowieka. Dlatego ideą Domu, który stawia 
na nogi jest nadzieja. Może się z wydawać, że porywamy się z motyką na słońce, bo tu duży projekt za duże 
pieniądze. Jednak dla nas to misja, w której nie chcemy się poddawać, choć widzimy jej rozmiar. Po prostu 
wiemy, że warto, bo stawką jest ludzkie życie - mówi Eugeniusz Fick prezes Fundacji Rodzin Polskich. 
 
W „Domu, który stawia na nogi” powstaną: 
 

1. Mieszkania opieki wytchnieniowej, w których osobom potrzebującym stałej opieki zapewnimy 

okresowe wsparcie, odciążając w ten sposób ich opiekunów. 

2. Mieszkania treningowe, w których przygotujemy wychowanków domów dziecka do 

samodzielności i pomożemy osobom przeżywającym trudności psychiczne. 

3. Mieszkania, w których zaopiekujemy się matkami szukającymi schronienia przed przemocą 

domową oraz kobietami w ciąży.  

4. Klubo-kawiarnię „Święty spokój”, będącą przyjaznym miejscem pracy dla osób z 

niepełnosprawnością intelektualną. 

5. Świetlicę dla dzieci w trudnej sytuacji życiowej, gdzie będą mogły poczuć się bezpiecznie, 

otrzymać pomoc w nauce, ciepły posiłek i rozwijać swoje talenty. 

6. Klub Seniora jako miejsce integracji i aktywizacji osób w wieku 60+.  

7. Stolarnia i drukarnia, w których młodzi ludzie będą uczyć się zawodów poszukiwanych na rynku 

pracy.  

8. Gabinet psychologiczny pomagający osobom w kryzysie psychicznym. 



9. Klub Malucha, gdzie mieszkające w Domu matki, otrzymają pomoc w opiece nad dziećmi, aby 

same mogły być aktywne. 

10. Zielony dach, będący miejscem relaksu dla wszystkich mieszkańców Domu i służący do 

hortiterapii. 

11. Sklep, w którym sprzedawane będzie rękodzieło wytworzone w fundacyjnych pracowniach. 

 
Dzięki pomocy darczyńców fundacja w 2021 zakupiła za kwotę 379 500 zł starą zniszczoną kamienicę 
znajdująca się w bliskim sąsiedztwie jej siedziby przy ulicy Rzecznej 5. To właśnie ona ma być schronieniem 
dla osób zmagających się z trudnościami. Jednakże najpierw konieczny jest jej gruntowny remont. Są już 
firmy, które zadeklarowały nieodpłatne wykonanie niektórych prac remontowych oraz takie, które 
przekazały w formie darowizny materiały budowlane. Poparcie dla inicjatywy wyraziła Fundacja Habitat 
for Humanity Poland. Do realizacji inicjatywy potrzebne jest 6,5 mln złotych. Bez ludzi dobrego serca nie 
będzie to możliwe. Pomagać można poprzez stronę www.fundacjarodzin.pl/dom 
 
Fundacja Rodzin Polskich im. św. Jana Pawła II od 2011 niesie pomoc rodzinom w kryzysie oraz zagrożonym 
rozpadem, borykającym się z uzależnieniami, trudnościami wychowawczymi, ubóstwem, 
niepełnosprawnością. Misją fundacji jest zmiana trudnego dzisiaj podopiecznych w lepsze jutro. Realizuje 
ją prowadząc świetlicę środowiskową dla dzieci, terapeutyczne i integrujące warsztaty artystyczne oraz 
tworząc rozwijające projekty aktywizujące i edukacyjne. Istotą działań jest zachęcenie osób korzystających 
ze wsparcia do zmiany samych siebie oraz osób z ich najbliższego otoczenia, dlatego podopiecznych 
obejmujemy wsparciem niematerialnym i specjalistycznym 
 
W razie pytań jestem do dyspozycji.  
 
 

Miłosz Wasylik 

Fundraiser 

nr tel. 501 580 288   e-mail: milosz@fundacjarodzin.pl  

 

 

Więcej informacji udziela także: 

        

       Prezes zarządu   Eugeniusz Fick 

 nr tel. 698 748 548      eugeniusz.fick@fundacjarodzin.pl  
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